
М униципальное бкы ж стнос обшеобриишнтсльмое учреждение «Дружбм искан средним 
ш кола» Ц елинною  рийоня Л лш П ского края

ПРИКАЗ

от 14.03.2023 г.

№ 19

О переходе на обучение с использованием электронного обучения 
н дистанционны х образовательных технологий  
в М Б О У  «Дружбннская средняя школа»

В связи с низким температурным режимом в МЬОУ «Дружбннская С Ш » (13-15 градусов) 
по причине аварийной ситуации и системе отопления и проведением соответствующих 
ремонтных работ

П Р И КА ЗЫ ВАЮ :

1. Организовать обучение по основным образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования с использованием 
электронного обучения и дистанционных технологий с 14.03.2023г по 17.03.2023г. 
включительно;

2. Назначить ответственным за организацию обучения с помощью электронного 
обучения и дистанционных технологий и.о. заместителя директора по УВР 
Милогородских Л .В.

3. наладить обратную связь с учащимися посредством электронного дневника, либо 
электронной почты, через официальные ресурсы, сохраняя историю 
ко м м у н и ка ц и и, во п рос о в-от вето в.

З.И.о. заместителя директора школы по УВР Милогородских Л.В.:

• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования;

составить расписание учебных занятий на период с 14.03.2023г. по 17.03.2023г. в соответствии с 
учебным планом по каждой дисциплине, предусматривая дифференциацию по классам и 
сокращение времени проведения урока до 30 минут.

4. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей 
(законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 
технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, 
включая родительские чаты;



5. Педагогическим работникам обеспечить реализацию образовательных программ в 
полном объеме в соответствии со ст. 28 ФЗ от 29.12.2012г. 273-ФЗ «Об 
образовании в РФ»

6. Контроль за реализацией образовательных программ возложить на и.о. заместителя 
директора по УВР М илоюродских JI*B.

7. Разместить информацию об организации обучения с использованием электронного 
обучения и дистанционных технологий, расписание занятий, а также настоящий 
приказ па информационном стенде и официальном сайте школы в срок до 
15.03.2023г. Ответственный - учитель информатики Харченко Е.Е.

С приказом ознакомлены:


